



**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDEMENTOS
SERVIÇOS LTDA:40904276000119
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital P
Videoconferencia, OU=04555555000150, OU=AC S
Multipla, CN=TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha
assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.26 11:48:38-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCANTARÁS - CE



**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDEMENTOS E
SERVIÇOS LTDA:40904276000119
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=Videconferencia, OU=04555555000150, OU=AC Synguit
Multipla, CN=TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha
assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.26 11:48:38-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Dados da Proposta de Preços

1 - CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Bolo de chocolate, Bolo de Cenoura, Bolo de macaxeira, Bolo fofo e Bolo de milho. BEBIDAS: (05 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá), Café, Achocolatado, Água mineral (com e sem gás) - em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado, Leite, Refrigerante. (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada). PÃES ou MINI PÃES: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Francês, Integral, Pão de forma, Pão de hot dog e Pão de queijo. SALGADOS: (04 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salgados de forno, Canudinho de carne, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo e Coxinha de frango. FRIOS: (03 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Presunto, Queijo Mussarela ou prato, Ricota, Geleias, Manteiga ou Margarina e Requeijão Cremoso.

Quantidade: 12100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,93

Valor total: R\$ 156.453,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,93

2 - ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salada de legumes (vagem, cenoura cozida, pimentão verde e vermelho, cebola, pepino, brócolis e couve-flor), Salpicão de frango (Filés de frango desfiado, batata palha, mussarela, presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde, alface, suco de limão), Salada simples (alface, tomate, cebolinha, pimentão) e Vinagre. ARROZ: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Arroz branco, Arroz com brócolis e Arroz à grega (cenoura, pimentão, chuchu e uva passas). ACOMPANHAMENTOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Farofa, Batata doce, Purê de batata e Purê de jerimum. PRATOS PRINCIPAIS: (02 tipos de carnes a escolher dentre as opções seguintes) Carnes Vermelhas: Filé ao molho madeira, Filé à parmegiana, Carne do Sol, Strognhoff de carne e Panquecas de carne. Carnes Brancas: Peito de frango ao molho, Peito de frango empanado e Strogonoff de frango. BEBIDAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada), Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá) e Água mineral (sem gás) em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 21,46

Valor total: R\$ 150.220,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,46

3 - PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)

Especificação: Arroz, feijão de corda, purê de batata, salada simples, frango ou carne bovina.

Quantidade: 11700,0

Unidade: Unidade

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDEMENTOS E
SERVIÇOS LTDA:40904276000119
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=
Videoconferencia, OU=04555555000150, OU=AC SyngularID
Multipla, CN=TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS,
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha
assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.26 11:48:38-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Valor ofertado: R\$ 19,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 228.150,00

Modelo: --

4 - COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO

Especificação: Salgados de forno, Canudinho de carne ou frango, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo, Coxinha de frango, Espirra de carne ou frango, Bolinha de queijo e Pãezinhos recheados.

Quantidade: 3350,0

Unidade: Cento

Valor ofertado: R\$ 66,88

Valor total: R\$ 224.048,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,88

5 - Sucos naturais

Especificação: laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá

Quantidade: 3400,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 37.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

6 - Refrigerantes

Especificação: Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada) Embalagem de 2 litros

Quantidade: 630,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 61,44

Valor total: R\$ 38.707,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,44

Total geral da proposta: R\$ 834.978,20 (oitocentos e trinta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM

(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS - CE



**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**

TL
EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119

Assinado digitalmente por TL EMPREENDEMENTOS E
SERVIÇOS LTDA:40904276000119
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital P
Videconferencia, OU=0455555000119, OU=AC Synglad
Multipla, CN=TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS
LTDA:40904276000119
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha
assinatura de vinculação legal
Localização: ALCANTARAS-CE
Data: 2024.06.26 11:48:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Junho de 2024 às 11:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

CPF/MF: 40.904.276/0001-19

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS - CE



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2024.02.05.03PMS

Número do certame: 2024.02.05.03PMS

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 27/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF: 39.471.476/0001-46

Endereço: R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000

Telefone: (85) 9778-8474 / (85) 9778-8474

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46



1 - CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Bolo de chocolate, Bolo de Cenoura, Bolo de macaxeira, Bolo fofo e Bolo de milho. BEBIDAS: (05 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá), Café, Achocolatado, Água mineral (com e sem gás) -- em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado, Leite, Refrigerante. (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada). PÃES ou MINI PÃES: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Francês, Integral, Pão de forma, Pão de hot dog e Pão de queijo. SALGADOS: (04 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salgados de forno, Canudinho de carne, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo e Coxinha de frango. FRIOS: (03 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Presunto, Queijo Mussarela ou prato, Ricota, Geleias, Manteiga ou Margarina e Requeijão Cremoso.

Quantidade: 12100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,93

Valor total: R\$ 156.453,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 12,93

2 - ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salada de legumes (vagem, cenoura cozida, pimentão verde e vermelho, cebola, pepino, brócolis e couve-flor), Salpicão de frango (Filés de frango desfiado, batata palha, mussarela, presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde, alface, suco de limão), Salada simples (alface, tomate, cebolinha, pimentão) e Vinagre. ARROZ: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Arroz branco, Arroz com brócolis e Arroz à grega (cenoura, pimentão, chuchu e uva passas). ACOMPANHAMENTOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Farofa, Batata doce, Purê de batata e Purê de jerimum. PRATOS PRINCIPAIS: (02 tipos de carnes a escolher dentre as opções seguintes) Carnes Vermelhas: Filé ao molho madeira, Filé à parmegiana, Carne do Sol, Strognhoff de carne e Panquecas de carne. Carnes Brancas: Peito de frango ao molho, Peito de frango empanado e Strogonoff de frango. BEBIDAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada), Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá) e Água mineral (sem gás) em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 21,46

Valor total: R\$ 150.220,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 21,46

3 - PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)

Especificação: Arroz, feijão de corda, purê de batata, salada simples, frango ou carne bovina.

Quantidade: 11700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 228.150,00



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46



Fabricante/Marca: propria
Valor de referência: R\$ 19,50

Modelo: propria

4 - COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO

Especificação: Salgados de forno, Canudinho de carne ou frango, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo, Coxinha de frango, Espirra de carne ou frango, Bolinha de queijo e Pãezinhos recheados.

Quantidade: 3350,0

Unidade: Cento

Valor ofertado: R\$ 66,68

Valor total: R\$ 223.378,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 66,88

5 - Sucos naturais

Especificação: laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá

Quantidade: 3400,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 37.400,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 11,00

6 - Refrigerantes

Especificação: Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada) Embalagem de 2 litros

Quantidade: 630,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 61,44

Valor total: R\$ 38.707,20

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 61,44

Total geral da proposta: R\$ 834.308,20 (oitocentos e trinta e quatro mil, trezentos e oito reais e vinte centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Junho de 2024 às 06:15

R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000.



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46



Dados do Usuário:

Usuário logado como: MATHEUS

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com

CPF/MF: 39.471.476/0001-46



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.02.05.03PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.02.05.03PMS

Data da abertura: 27/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A M LIMA SERVICOS LTDA

Telefone: **** / (88) 9250-8809

CNPJ/MF: 51.734.360/0001-58

E-mail: anderson_caf@live.com

Endereço: R CORONEL FREDERICO GOMES, 1522, CAMPO DOS VELHOS, Sobral / CE - CEP: 62.030-020



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

1 - CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Bolo de chocolate, Bolo de Cenoura, Bolo de macaxeira, Bolo fofo e Bolo de milho. BEBIDAS: (05 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá), Café, Achocolatado, Água mineral (com e sem gás) - em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado, Leite, Refrigerante. (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada). PÃES ou MINI PÃES: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Francês, Integral, Pão de forma, Pão de hot dog e Pão de queijo. SALGADOS: (04 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salgados de forno, Canudinho de carne, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo e Coxinha de frango. FRIOS: (03 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Presunto, Queijo Mussarela ou prato, Ricota, Geleias, Manteiga ou Margarina e Requeijão Cremoso.

Quantidade: 12100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,93

Valor total: R\$ 156.453,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,93

2 - ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salada de legumes (vagem, cenoura cozida, pimentão verde e vermelho, cebola, pepino, brócolis e couve-flor), Salpicão de frango (Filés de frango desfiado, batata palha, mussarela, presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde, alface, suco de limão), Salada simples (alface, tomate, cebolinha, pimentão) e Vinagre. ARROZ: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Arroz branco, Arroz com brócolis e Arroz à grega (cenoura, pimentão, chuchu e uva passas). ACOMPANHAMENTOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Farofa, Batata doce, Purê de batata e Purê de jerimum. PRATOS PRINCIPAIS: (02 tipos de carnes a escolher dentre as opções seguintes) Carnes Vermelhas: Filé ao molho madeira, Filé à parmegiana, Carne do Sol, Strognhoff de carne e Panquecas de carne. Carnes Brancas: Peito de frango ao molho, Peito de frango empanado e Strogonoff de frango. BEBIDAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada), Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá) e Água mineral (sem gás) em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 21,46

Valor total: R\$ 150.220,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,46

3 - PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)

Especificação: Arroz, feijão de corda, purê de batata, salada simples, frango ou carne bovina.

Quantidade: 11700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 228.150,00



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,50

4 - COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO

Especificação: Salgados de forno, Canudinho de carne ou frango, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo, Coxinha de frango, Espirra de carne ou frango, Bolinha de queijo e Pãezinhos recheados.

Quantidade: 3350,0

Unidade: Cento

Valor ofertado: R\$ 66,88

Valor total: R\$ 224.048,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,88

5 - Sucos naturais

Especificação: laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá

Quantidade: 3400,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 37.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

6 - Refrigerantes

Especificação: Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada) Embalagem de 2 litros

Quantidade: 630,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 61,44

Valor total: R\$ 38.707,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,44

Total geral da proposta: R\$ 834.978,20 (oitocentos e trinta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 130 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Junho de 2024 às 15:57



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: anderson_caf@live.com

CPF/MF: 51.734.360/0001-58





PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.02.05.03PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.02.05.03PMS

Data da abertura: 27/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J. H. S. SERVICOS E OBRAS EIRELI

Telefone: **** / (88) 9917-4839

CNPJ/MF: 33.147.466/0001-73

E-mail: jhsservicoseobras@gmail.com

Endereço: DO SEMINARIO, 941, LETRA - A, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-457





Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



1 - CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS:

Quantidade: 12100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 118.822,00

Fabricante/Marca: Pregão Eletrônico

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,93

2 - ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 112.000,00

Fabricante/Marca: pregão

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,46

3 - PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR

Quantidade: 11700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 14,25

Valor total: R\$ 166.725,00

Fabricante/Marca: pregão

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,50

4 - COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO

Especificação: COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 3350,0

Unidade: Cento

Valor ofertado: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 167.500,00

Fabricante/Marca: pregão

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,88

5 - Sucos naturais

Especificação: Sucos naturais

Quantidade: 3400,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 8,25

Valor total: R\$ 28.050,00

Fabricante/Marca: concorrência

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

6 - Refrigerantes



J. H. S. SERVICOS E OBRAS EIRELI
33.147.466/0001-73



Especificação: Refrigerantes

Quantidade: 630,0

Valor ofertado: R\$ 46,00

Fabricante/Marca: pregão

Valor de referência: R\$ 61,44

Unidade: Fardo

Valor total: R\$ 28.980,00

Modelo: --

Total geral da proposta: R\$ 622.077,00 (seiscentos e vinte e dois mil e setenta e sete reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2024 às 14:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J.

CPF/MF: 33.147.466/0001-73

E-mail: jhsservicoseobras@gmail.com



Y. V. SOUSA BRASIL DE MATOS
44.831.064/0001-00

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.02.05.03PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.02.05.03PMS

Data da abertura: 27/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: Y. V. SOUSA BRASIL DE MATOS

Telefone: (88) 3291-2628 / (88) 9963-4432

CNPJ/MF: 44.831.064/0001-00

E-mail: orientecriativo@gmail.com

Endereço: RUA FRANCISQUINHA FROTA, 176, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO, Sobral / CE - CEP: 62.030-648



Y. V. SOUSA BRASIL DE MATOS
44.831.064/0001-00

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



Y. V. SOUSA BRASIL DE MATOS
44.831.064/0001-00

Dados da Proposta de Preços

1 - CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Bolo de chocolate, Bolo de Cenoura, Bolo de macaxeira, Bolo fofo e Bolo de milho. BEBIDAS: (05 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá), Café, Achocolatado, Água mineral (com e sem gás) - em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado, Leite, Refrigerante. (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada). PÃES ou MINI PÃES: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Francês, Integral, Pão de forma, Pão de hot dog e Pão de queijo. SALGADOS: (04 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salgados de forno, Canudinho de carne, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo e Coxinha de frango. FRIOS: (03 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Presunto, Queijo Mussarela ou prato, Ricota, Geleias, Manteiga ou Margarina e Requeijão Cremoso.

Quantidade: 12100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 121.000,00

Fabricante/Marca: serviço

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,93

2 - ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salada de legumes (vagem, cenoura cozida, pimentão verde e vermelho, cebola, pepino, brócolis e couve-flor), Salpicão de frango (Filés de frango desfiado, batata palha, mussarela, presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde, alface, suco de limão), Salada simples (alface, tomate, cebolinha, pimentão) e Vinagre. ARROZ: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Arroz branco, Arroz com brócolis e Arroz à grega (cenoura, pimentão, chuchu e uva passas). ACOMPANHAMENTOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Farofa, Batata doce, Purê de batata e Purê de jerimum. PRATOS PRINCIPAIS: (02 tipos de carnes a escolher dentre as opções seguintes) Carnes Vermelhas: Filé ao molho madeira, Filé à parmegiana, Carne do Sol, Strognhoff de carne e Panquecas de carne. Carnes Brancas: Peito de frango ao molho, Peito de frango empanado e Strogonoff de frango. BEBIDAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada), Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá) e Água mineral (sem gás) em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 126.000,00

Fabricante/Marca: serviço

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,46

Total geral da proposta: R\$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais)



Y. V. SOUSA BRASIL DE MATOS
44.831.064/0001-00

Validade da Proposta

Proposta válida por: 180 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Junho de 2024 às 12:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Y.

E-mail: orientecriativo@gmail.com

CPF/MF: 44.831.064/0001-00

x



J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
97.545.946/0001-75

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.02.05.03PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.02.05.03PMS

Data da abertura: 27/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 9821-9921 / ****

CNPJ/MF: 97.545.946/0001-75

E-mail: j2servicoseobras@gmail.com

Endereço: RUA SEMINÁRIO, 420, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227



J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
97.545.946/0001-75

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
97.545.946/0001-75

1 - CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Bolo de chocolate, Bolo de Cenoura, Bolo de macaxeira, Bolo fofo e Bolo de milho. BEBIDAS: (05 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá), Café, Achocolatado, Água mineral (com e sem gás) - em garrafinhas de 500ml ou garrações de 20L, de acordo com o solicitado, Leite, Refrigerante. (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada). PÃES ou MINI PÃES: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Francês, Integral, Pão de forma, Pão de hot dog e Pão de queijo. SALGADOS: (04 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salgados de forno, Canudinho de carne, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo e Coxinha de frango. FRIOS: (03 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Presunto, Queijo Mussarela ou prato, Ricota, Geleias, Manteiga ou Margarina e Requeijão Cremoso.

Quantidade: 12100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 121.000,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,93

2 - ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salada de legumes (vagem, cenoura cozida, pimentão verde e vermelho, cebola, pepino, brócolis e couve-flor), Salpicão de frango (Filés de frango desfiado, batata palha, mussarela, presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde, alface, suco de limão), Salada simples (alface, tomate, cebolinha, pimentão) e Vinagre. ARROZ: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Arroz branco, Arroz com brócolis e Arroz à grega (cenoura, pimentão, chuchu e uva passas). ACOMPANHAMENTOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Farofa, Batata doce, Purê de batata e Purê de jerimum. PRATOS PRINCIPAIS: (02 tipos de carnes a escolher dentre as opções seguintes) Carnes Vermelhas: Filé ao molho madeira, Filé à parmegiana, Carne do Sol, Strognhoff de carne e Panquecas de carne. Carnes Brancas: Peito de frango ao molho, Peito de frango empanado e Strogonoff de frango. BEBIDAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada), Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá) e Água mineral (sem gás) em garrafinhas de 500ml ou garrações de 20L, de acordo com o solicitado.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 119.000,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,46

3 - PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)

Especificação: Arroz, feijão de corda, purê de batata, salada simples, frango ou carne bovina.

Quantidade: 11700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 187.200,00



J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
97.545.946/0001-75

Fabricante/Marca: própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,50

4 - COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO

Especificação: Salgados de forno, Canudinho de carne ou frango, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo, Coxinha de frango, Espirra de carne ou frango, Bolinha de queijo e Pãezinhos recheados.

Quantidade: 3350,0

Unidade: Cento

Valor ofertado: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 167.500,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,88

5 - Sucos naturais

Especificação: laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá

Quantidade: 3400,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 30.600,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

6 - Refrigerantes

Especificação: Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada) Embalagem de 2 litros

Quantidade: 630,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,44

Total geral da proposta: R\$ 656.800,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil, oitocentos reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Junho de 2024 às 09:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail: j2servicosobras@gmail.com

RUA SEMINÁRIO, 420, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227.



J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

97.545.946/0001-75

CPF/MF: 97.545.946/0001-75

RUA SEMINÁRIO, 420, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227.



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.02.05.03PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.02.05.03PMS

Data da abertura: 27/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA

Telefone: **** / (85) 8718-3444

CNPJ/MF: 04.854.223/0001-77

E-mail: fredsousa@hotmail.com.br

Endereço: RUA ABEL QUEIROZ SOARES, 1357, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

X



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

1 - CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Bolo de chocolate, Bolo de Cenoura, Bolo de macaxeira, Bolo fofo e Bolo de milho. BEBIDAS: (05 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá), Café, Achocolatado, Água mineral (com e sem gás) - em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado, Leite, Refrigerante. (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada). PÃES ou MINI PÃES: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Francês, Integral, Pão de forma, Pão de hot dog e Pão de queijo. SALGADOS: (04 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salgados de forno, Canudinho de carne, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo e Coxinha de frango. FRIOS: (03 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Presunto, Queijo Mussarela ou prato, Ricota, Geleias, Manteiga ou Margarina e Requeijão Cremoso.

Quantidade: 12100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 124.630,00

Fabricante/Marca: da casa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,93

2 - ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)

Especificação: ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Salada de legumes (vagem, cenoura cozida, pimentão verde e vermelho, cebola, pepino, brócolis e couve-flor), Salpicão de frango (Filés de frango desfiado, batata palha, mussarela, presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde, alface, suco de limão), Salada simples (alface, tomate, cebolinha, pimentão) e Vinagre. ARROZ: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Arroz branco, Arroz com brócolis e Arroz à grega (cenoura, pimentão, chuchu e uva passas). ACOMPANHAMENTOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Farofa, Batata doce, Purê de batata e Purê de jerimum. PRATOS PRINCIPAIS: (02 tipos de carnes a escolher dentre as opções seguintes) Carnes Vermelhas: Filé ao molho madeira, Filé à parmegiana, Carne do Sol, Strognhoff de carne e Panquecas de carne. Carnes Brancas: Peito de frango ao molho, Peito de frango empanado e Strogonoff de frango. BEBIDAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes) Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada), Sucos naturais (laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá) e Água mineral (sem gás) em garrafinhas de 500ml ou garrafões de 20L, de acordo com o solicitado.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,99

Valor total: R\$ 118.930,00

Fabricante/Marca: da casa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,46

3 - PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)

Especificação: Arroz, feijão de corda, purê de batata, salada simples, frango ou carne bovina.

Quantidade: 11700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 181.350,00

X



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

Fabricante/Marca: da casa
Valor de referência: R\$ 19,50

Modelo: --

4 - COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO

Especificação: Salgados de forno, Canudinho de carne ou frango, Empadinha de frango, Empadinha de carne, Pastel de frango, Pastel de carne, Pastel de queijo, Coxinha de frango, Espirra de carne ou frango, Bolinha de queijo e Pãezinhos recheados.

Quantidade: 3350,0

Unidade: Cento

Valor ofertado: R\$ 66,88

Valor total: R\$ 224.048,00

Fabricante/Marca: da casa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,88

5 - Sucos naturais

Especificação: laranja, caju, abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá

Quantidade: 3400,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 29.920,00

Fabricante/Marca: da casa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

6 - Refrigerantes

Especificação: Refrigerantes (Coca-Cola, Fanta uva, Fanta laranja, guaraná, soda limonada) Embalagem de 2 litros

Quantidade: 630,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 49,15

Valor total: R\$ 30.964,50

Fabricante/Marca: da casa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,44

Total geral da proposta: R\$ 709.842,50 (setecentos e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Junho de 2024 às 08:51



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANTONIO

E-mail: fredsousa@hotmail.com.br

CPF/MF: 04.854.223/0001-77